ФГБОУ ВО ВолгГМУ
Минздрава России ДОГОВОР №

г. Волгоград U  OS 2024

Индивидуальный предприниматель Сандул Анна Юрьевна, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,
действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя № 310230803300113 от2 февраля 2010 года, с одной стороны и
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Волгоградский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России) именуемый в дальнейшем «Заказчик», в
лице первого проректора Акинчица Александра Николаевича, действующего на основании доверенности № 3 от
24.09.2019, (далее -  «Стороны») с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» № 223-ФЗ от
18.07.2011 года и п. 18 ч. 7.1. Положения о закупке товаров, работ, услуг федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Волгоградский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, заключили настоящий
Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» обязуется оказать услуги по Организации фитнес обучения по теме Аквафитнес г.

Краснодар, общим объемом 18 часов, а «Заказчик» оплатить эти услуги.
1.2. Семинар: ИНСТРУКТОР ПО АКВААЭРОБИКЕ БАЗОВЫЙ УРОВЕНЬ (Уровень 1)

19-21 апреля 2024г., г. Краснодар , ф.к. «OrangeFitness», ул. Леваневского, 185Б,
1.3. Участник от Заказчика: Мицулина Мария Петровна.
1.4. Заключая настоящий Договор, Исполнитель и Заказчик подтверждают, что располагают всеми

необходимыми правами и полномочиями для его заключения.

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Своевременно оказать услуги в соответствии п. 1.1 настоящего Договора и передать результаты этих

услуг Заказчику.
2.1.2. В случае необходимости привлекать третьи лица для исполнения услуг в целях качественного и

полного выполнения условий Договора.
2.1.3. Нести всю ответственность за результаты действия (бездействия) или решений, принятых

самостоятельно в ходе подготовки семинара, в том числе тех, которые повлекли за собой изменение
согласованной программы.

2.1.4. Назначить со своей стороны лицо, отвечающее за исполнение настоящего Договора, наделенное
соответствующими полномочиями.

2.1.5. Незамедлительно письменно проинформировать Заказчика об обнаруженной невозможности
получить ожидаемые результаты услуг или о нецелесообразности их продолжения.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Назначить со своей стороны лицо, отвечающее за исполнение настоящего Договора, наделенное

соответствующими полномочиями. Обеспечить сотрудничество своего персонала с персоналом Исполнителя в
рамках оказания услуг по настоящему Договору.

2.2.2. Своевременно передавать Исполнителю необходимую информацию и документы, а также
осуществлять все необходимые действия для обеспечения условий, требующихся для оказания услуг по
настоящему Договору.

2.2.3. Подобрать и направить Исполнителю группу тренеров и инструкторов для профессиональной
переподготовки в сроки, согласованные Сторонами.

2.2.4. Своевременно оплатить услуги, в соответствии с Разделом 4 настоящего Договора.
2.2.5. Принять у Исполнителя по соответствующим актам оказанные услуги.
2.3. Стороны обязуются:
2.3.1. Не разглашать информацию, полученную от каждой Стороны в период действия настоящего

Договора. Данное обязательство действует с момента подписания настоящего Договора до момента
обнародования информации по усмотрению Исполнителя (в отношении информации, полученной от
Исполнителя) или Заказчика (в отношении информации, полученной от Заказчика) и в иных, предусмотренных
законодательством Российской Федерации случаях.

3.1. После окончания оказания услуг сторонами составляются и подписываются соответствующие Акты о
проведении консультационного семинара.

3.2. Процедура подписания Актов (п. 3.3. Договора) о проведении консультационного семинара
приводится ниже:

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.2.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней смомента получения Акта о проведении консультационного
семинара от Исполнителя, Заказчик обязан подписать и вернуть данный Акт или направить Исполнителю
мотивированные замечания по предоставленному Исполнителем Акту о проведении консультационного
семинара.

3.2.2. Если по истечении указанного срока (п.3.4.1. Договора) Заказчик не вернул подписанный Акт о
проведении консультационного семинара и не предоставил мотивированных замечаний, работа (результат) или
услуга считается принятой Заказчиком.

4. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость услуги Исполнителя по оказанию услуг по организации семинаров согласованная

сторонами Договора составляет 15900 (пятнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, без НДС, УСН.
4.2. Расчеты производятся путем безналичного перечисления денежных средств Заказчика на расчетный

счет Исполнителя в рублях РФ.
4.3. Оплата производится Заказчиком предварительно, не позднее, чем за 10 календарных дня до даты

начала оказания услуг по календарному плану.
4.4. Стоимость и объем выполненных по договору услуг, направленных Исполнителю определяется в

Акте выполненных услуг, подписанном сторонами, и являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
4.5. Стоимость услуг по настоящему Договору НДС не облагается в связи с применением Исполнителем

упрощенной системы налогообложения.
4.6. Днем исполнения обязательств по платежам считается день поступления денежных средств на счет

Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в

иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных
Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня
начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором,
начиная со дня следующего за днем истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, в
размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской
Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств,
предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в
иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый
день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня,
следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. При этом размер
пени устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка
Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с
ним, Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров. В остальных случаях Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие
непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах.
(Стихийные бедствия, пожары, наводнения, землетрясения, военные действия, забастовки, гражданские
беспорядки, а также принятие к исполнению обязательных нормативных актов, препятствующих одной из
сторон исполнять свои обязательства по настоящему Договору).

6.2. Сторона, которая подвергается действию непреодолимой силы, должна доказать существование
обстоятельств непреодолимой силы достоверными документами. Вышеуказанные обстоятельства должны быть
также подтверждены компетентным органом.

6.3. В случае невозможности исполнения условий настоящего Договора вследствие обстоятельств
непреодолимой силы, Договор, может быть, расторгнут. При этом если сторона не исполняет свои обязательства
по настоящему Договору в связи с действием обстоятельств непреодолимой силы более тридцати календарных
дней после письменного уведомления, надлежащим образом направленного другой стороне, то другая сторона
имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. Другая сторона должна известить об
этом сторону, находящуюся под воздействием обстоятельств непреодолимой силы не менее чем за десять
календарных дней до дня предполагаемого прекращения настоящего Договора.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут

по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
7.2. В случае если стороны не придут к соглашению, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде

Волгоградской области в установленном законодательством РФ порядке.

8. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Стороны согласились, что настоящий Договор относится к договорам подряда и соответственно к

нему применяются положения гражданского законодательства, относящиеся к договорам подряда.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.
8.3.Ни одна из сторон не может передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим

лицам без письменного согласия другой стороны.
8.4. Со дня подписания настоящего Договора обеими сторонами все предыдущие переговоры в устной

или письменной форме и переписка, относящаяся к Договору, не имеют юридической силы.
8.5. Все условия настоящего Договора, а также содержание переговоров Сторон в процессе работы над

Договором и в ходе его реализации, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению Сторонами.
8.6. Договор составлен и подписан в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон,

причем оба экземпляра имеют одинаковую силу.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие после

исполнения сторонами обязательств по Договору.
9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель Заказчик

ИП Сандул Анна Юрьевна
Паспорт РФ 03 17 № 848834 выдан
Отделом УФМС России по Краснодарскому краю в
западном округе
18.12.2017г. КП 230-004
Адрес: г. Краснодар,
ул. Гагарина 238, кв 6,
Свидетельство о государственной
регистрации№310230803300113 от2 февраля2010
года
ИНН 232200259866
Платежные реквизиты:
Получатель: ИП Сандул А.Ю.
Р/счет 40802810330000040737
Краснодарское отделение Сбербанка
№ 8619 г. Краснодар
К/счет 30101810100000000602
БИК 040349602

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
400066, г. Волгоград, пл. Павших Борцов, зд. 1

ИНН 3444048472
КПП 344401001

ОКТМО 18701000
УФК по Волгоградской области

(ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, л/с
20296X15820)

БИК 011806101
р/сч 03214643000000012900

Кор./сч 40102810445370000021
Банк: Отделение Волгоград Банка России //

УФК по Волгоградской области г. Волгоград

Подписи сторон:

	223-1-272 ВГСПУ аренда фудбольгого поля (1)
	223-1-379  ФГБОУ ВО «ВГАФК» 8400,00 руб
	223-1-380 (196) ФГБОУ ВО «ВГАФК» 17600,00
	223-18-70 ИП Сандул А.Ю.  15 900,00 Обучение аквафитнес